
Szpital zaprasza na bezpłatne
badania  kolonoskopowe  w
znieczuleniu!
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na
terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i mężczyzn
między  50  a  65  rokiem  życia  mają  na  celu  wykrycie  zmian
potencjalnie wyleczalnych.
40  –  49  lat  mające  krewnego  pierwszego  stopnia  (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha
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od 20 do 49 lat i pochodzą z rodziny z zespołem polipowatości
rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Do badania nie będą kwalifikowane osoby, które miały
kolonoskopię w ciągu ostatnich dziesięciu lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny
środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu 668-535-114.

Przed  badaniem  pacjenci  będą  proszeni  o  wypełnienie  kilku
druków,  m.in.  formularza  zgłoszeniowego.  Druki  te  można
również pobrać z linków poniżej i mieć ze sobą w dniu badania
lub  wcześniej  przesłać  mailem  na  adres:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.

Druki do pobrania:

Deklaracja udziału w projekcie

Formularz Zgłoszeniowy

Ankieta przed badaniem

Informacja dla Pacjenta – Kolonoskopia

Upoważnienie

Oświadczenie lekarz, oświadczenie pacjent

Ankieta anestezjologiczna

Zgoda pacjenta na znieczulenie

Oświadczenie uczestnika dot. RODO
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Przygotowanie do badania

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Poniżej prezentujemy Państwu kilka informacji na temat raka
jelita  grubego,  czynników  zwiększających  możliwość  jego
wystąpienia  oraz  objawów,  a  także  samego  badania
kolonoskopowego.

Rak  jelita  grubego  to  jedna  z  głównych  przyczyn  zgonów
nowotworowych u obydwu płci. Rak jelita grubego to w krajach
europejskich drugi, po raku płuca u mężczyzn i raku piersi u
kobiet,  najbardziej  rozpowszechniony  typ  nowotworu.  Rozwija
się powoli, zwykle kilkanaście lat, ze zmian tzw. polipów.
Początkowo niewielkie polipy powstają ze zmutowanych komórek
nabłonka  jelita  grubego.  Niektóre  z  nich  rozrastają  się
nadmiernie,  zachodzą  w  nich  kolejne  mutacje,  aż  w  końcu
rozwija  się  nowotwór,  przyjmując  w  pierwszej  fazie  formę
łagodnych zmian, czyli gruczolaków. Ich usunięcie skutecznie
zapobiega ich przekształceniu w inwazyjnego raka, zaś wykrycie
początkowego  stadium  nowotworu  złośliwego  daje  szansę  na
całkowity powrót do zdrowia. Stąd tak ważne jest odpowiednio
wczesne wykrycie choroby. Wcześnie wykryty rak jest również
bardzo często wyleczalny.

Źródło: www.wylaczraka.pl , www.onkologia.org.pl

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50. roku
życia
przebyte  choroby  zapalne  jelit,  takie  jak  wrzodziejące
zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna
nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, hipertriglicerydemia, niski
HDL
tryb życia – niska aktywność fizyczna, palenie papierosów,
nadużywanie alkoholu
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dodatni wywiad w kierunku występowania polipów gruczolakowych
lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości  z  niedoboru  żelaza  (łatwe  męczenie  się,
osłabienie)
zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy
utrata wagi

Badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie
pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego
nawet o 60-90%.

Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

Małopolska  partnerem
strategicznym  13  Wyścigu
Górskiego
Już  pod  koniec  lipca  rusza  trzynasta  już  odsłona  tego
emocjonującego  i  widowiskowego  wyścigu  górskiego.  Po  raz
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kolejny,  organizowanego  przy  wsparciu  Województwa
Małopolskiego.  6  czerwca  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  Marszałek  Województwa  Małopolskiego
Witold  Kozłowski  i  Bogdan  Pałka  Prezes  Auto-Moto-Klubu
Limanowa w obecności Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi
oraz Dyrektor Departament Sportu i Igrzysk Europejskich Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego  Sylwii  Czeremugi
podpisali umowę w tej sprawie. W wydarzeniu udział wzięli
również : Patryk Wicher Poseł na Sejm RP oraz Agata Zięba
Wicestarosta Limanowski. 

W  tym  roku  Województwo  Małopolskie  jest  partnerem
strategicznym wydarzenia, a patronat honorowy nad trzynastą
edycją Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2022
objęli Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski i
Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk.

Wydarzenie z roku na rok, przyciąga coraz większą liczbę fanów
ekstremalnej  górskiej  jazdy.  Poprzednią  edycję  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, oglądało ponad 35
tys. kibiców, a lista zgłoszeń obejmowała 114 zawodników z
Polski, Włoch, Austrii, Szwajcarii, Francji, Czech, Słowacji,
Słowenii, Węgier czy Chorwacji. Tegoroczna 13 edycja to już
130 zarejestrowanych zawodników, a do sportowej rywalizacji
dołączą  załogi  z  Macedonii,  Serbii,  Włoch,  Niemiec  czy
Luksemburga.  Na  nie  mniejszą  frekwencji  kibiców  liczą  też
organizatorzy,  szacowana  liczba  fanów  wyścigów  górskich,
którzy  w  tym  roku  odwiedzą  Przełęcz  pod  Ostrą  to  25-  30
tysięcy  osób.  Tą  sportową  rywalizacje  będzie  relacjonować
około 130 dziennikarzy z całej Europy.

Przed nami piękne sportowe wydarzenie, pod każdym względem o
ogromnym  zasięgu,  jak  powiedział  Pan  prezes,  ponad  130
sportowców, bezpośrednio weźmie w nim udział, ale co jest też
imponujące, ponad 300 osób zaangażowanych w organizację tego
przedsięwzięcia. To też świadczy o tym do jakiego stopnia
organizatorzy  przywiązują  wagę  do  wysokiego  poziomu
organizacji  –  mówił  Marszałek  Witold  Kozłowski



– Na prestiż tych międzynarodowych zawodów wpływa miedzy
innymi świetnie przygotowana trasa. Muszę tutaj podkreślić,
że  od  zeszłego  roku  zawodnicy  ścigają  się  na  nowej
nawierzchni, którą udało się położyć dzięki pozyskanym przez
Powiat Limanowski środkom zewnętrznym oraz własnemu wkładowi
finansowemu.
Tak  jak  w  poprzednich  edycjach  wyścigu,  wspólnie  z  jego
organizatorami,  dokładamy  wszelkich  starań  by  zapewnić
zawodnikom  oraz  kibicom  i  wszystkim  uczestnikom  tego
sportowego  święta  na  Limanowszczyźnie  maksymalne
bezpieczeństwo  i  odpowiednie  warunki  do  przeżywania
sportowych  emocji  –  mówi  Starosta  Mieczysław  Uryga.

Trasa  w  Limanowej,  jako  jedna  z  dwóch  w  Polsce,  posiada
homologacje PZM bez ograniczeń kategorii i grup. Dzięki temu
kibice mogą na niej oglądać pojazdy wyścigowe i bolidy podobne
do Formuły 1. Dzięki zaangażowaniu władz lokalnych udało się
przystosować drogę powiatową K1609 Limanowa – Kamienica do
tego  typu  zawodów,  co  bezpośrednio  przyczyniło  się  do
podniesienia  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.  Zamontowane
podwójne  bariery  obecnie  ratują  życie  ludzkie  na  krętym,
górskim odcinku tej trasy.

Źródło:malopolska.pl
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Marszałek  Małopolski
podsumował  blisko  4  lata
współpracy  z  Powiatem
Limanowskim
Prawie  287  milionów  złotych  zostało  przekazanych  w  ciągu
ostatnich blisko 4 lat do gmin i organizacji z terenu powiatu
limanowskiego.  To  zadania  i  inwestycje  z  obszaru  kultury,
sportu, turystyki, zdrowia, ochrony środowiska, rolnictwa i
transportu.

286 983 012, 83 zł. Za dokładnie tą kwotą kryje się aż 748
zadań zrealizowanych we współpracy z samorządem województwa w
ciągu  ostatnich  niespełna  czterech  latach.  Wyróżnić  należy
chociażby utworzenie centrum leczenia chorób osób w podeszłym
wieku  –  Oddziału  Geriatrycznego  w  Szpitalu  Powiatowym  im.
Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej.  Wartość  dofinansowania  to
blisko 7,2 miliona złotych.

Środki z budżetu województwa Powiat Limanowski oraz gminy i
organizacje z jego terenu, inwestował także w sport. To ponad
3,6 miliona złotych. Blisko 2,6 miliona to zadania w ramach
programu  „Małopolska  Infrastruktura  Sportowo-Rekreacyjna
(MIRS)”. Przez blisko cztery lata powstało ponad 20 obiektów
sportowych na terenie powiatu.

Te lata to także inwestycje w kulturę, edukację i ochronę
środowiska. To projekty na kwotę blisko 4 milionów złotych!
Nie możemy zapomnieć, że na terenie powiatu przekazujemy
znaczne środki na transport i inwestycje drogowe – to ponad
48 milionów złotych. Bezpieczeństwo Małopolan, rozwój ich
„małych  ojczyzn”  to  nasz  priorytet  –  mówi  marszałek
Małopolski.
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Regionalny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  latach  2018-2022
przeznaczył środki w wysokości prawie 3,4 miliona na różnego
rodzaju  projekty,  w  tym  także  te,  mające  na  celu
przeciwdziałanie  COVID-19.  79  osób  z  terenu  powiatu
skorzystało z programu Małopolska Niania 2.0. To łączny koszt
ponad 860 tys. złotych.

Należy wspomnieć, że w okresie pandemii koronawirusa Powiat
Limanowski był ważnym partnerem oraz aktywnie brał udział w
tworzeniu  i  wdrażaniu  Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej.
Limanowski Szpital Powiatowy w ramach Pakietu Medycznego MTA
otrzymał m.in. dwie, w pełni wyposażone karetki. Blisko cztery
lata współpracy to różne zadania w obszarze zdrowia, na które
samorząd województwa przeznaczył ponad 2,4 miliona złotych.

Polityka zrównoważonego terytorialnie rozwoju to także troska
o turystykę. Łączna kwota przekazana w tym obszarze to ponad
1,5  miliona  złotych.  Najlepszym  przykładem  współpracy
samorządu województwa z Powiatem Limanowskim jest podpisany
list intencyjny, na mocy którego już w lipcu, przy wsparciu w
kwocie 300 tys. złotych z budżetu Małopolski, stanie nowa
wieża widokowa na Mogielicy.

Źródło:malopolska.pl

W Porębie Wielkiej odbył się
Powiatowy  Dzień  Dziecka  –
impreza  integracyjna  z
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mnóstwem  atrakcji  dla
najmłodszych
W niedzielę 5 czerwca br. w Porębie Wielkiej (gm. Niedźwiedź)
w zielonych plenerach Parku Podworskiego odbył się Powiatowy
Dzień  Dziecka.  W  wydarzeniu  organizowanym  przez  Lokalną
Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Gminą
Bibliotekę i Ośrodek Kultury
w Niedźwiedziu uczestniczyli przedstawiciele Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego, który był jednym z Partnerów imprezy
integracyjnej.

W wydarzeniu odbywającym się w tym roku pod hasłem integracji
dzieci  Polskich  i  Ukraińskich  wzięli  udział:  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Wicestarosta – Agata Zięba,
Czesław Kawalec – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz
radni powiatowi – Stefan Hutek i Grzegorz Wójcik. Nie zabrakło
przedstawicieli lokalnych samorządów i instytucji, w tym także
przedstawicieli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na czele z
Dyrektor Moniką Nawalaniec.

Aby zaakcentować solidarność Powiatu Limanowskiego z narodem
Ukraińskim, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta
Agata  Zięba  w  towarzystwie  gości  z  powiatu  stryjskiego,
rozdawali wśród uczestników flagi Polski i Ukrainy, a także
balony w narodowych barwach obu krajów.
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Akcentów  polsko  –  ukraińskich  nie  mogło  zabraknąć  również
dlatego, że Powiat Limanowski od lat utrzymuje partnerskie
relacje z miastem Stryj na Ukrainie. Na scenie prezentowały
swoje muzyczne talenty dzieci z Polski , a także ich koledzy i
koleżanki  z Ukrainy, a wśród gości wydarzenia obecna była
także pochodząca ze Stryja Pani Julia Kurliszyn.

Dzień  Dziecka  w  porębie  Wielkiej  zgromadził  bardzo  wielu
uczestników,  wśród  których  najważniejsze  były  oczywiście
dzieci  – także te,  które właśnie na Limanowszczyźnie wraz z
rodzinami znalazły schronienie przed wojną. Najmłodsi podczas
imprezy integracyjnej z okazji ich święta, przez cały czas
mogli korzystać z całej gamy przygotowanych specjalnie dla
nich  atrakcji,  takich  jak:  gry  integracyjne  i  plenerowe,
warsztaty artystyczne malowanie sprayem i zdobienie włosów,
bańki mydlane, malowanie farbami na sterczu, tatuaże. Ponadto
dostępne były dmuchańce, konne przejażdżki i wiele innych.
Dzieci z ochotą włączały się do wspólnych zabaw organizowanych
przez animatorów.

Było zatem bardzo radośnie, jak przystało na Dzień Dziecka.
Atmosfera  solidarności,  przyjaźni  i  dobrej  zabawy  szybko
udzieliła się uczestnikom wydarzenia w każdym wieku.
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– To był piękny, kolorowy dzień podczas którego najważniejsi
byli najmłodsi mieszkańcy Powiatu Limanowskiego oraz Ukrainy –
podsumował Powiatowy Dzień Dziecka Starosta Limanowski.

Dziękujemy za tak liczny udział!

Wydarzenie dofinansowane zostało ze środków budżetu Państwa.
Partnerami imprezy byli: Powiat Limanowski, Gmina Niedźwiedź,
PCPR Limanowa oraz OSP Niedźwiedź.

Galeria zdjęć z Powiatowego Dnia Dziecka

Gmina Słopnice świętowała 25-
lecie
25 lat temu po oddzieleniu od gminy Tymbark gmina Słopnice
stała się samodzielną jednostką administracyjną. Początki nie
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były łatwe, ale metamorfoza, którą przeszła miejscowość przez
minione  ćwierćwiecze,  jest  ogromna.  Okazją  do  podsumowania
były  obchody  jubileuszowe.  W  przemówieniach  najczęściej
podkreślano,  że  rozwój  gminy  Słopnice  był  możliwy  dzięki
zgodnej współpracy wielu osób, przede wszystkim samorządowców,
dla których dobro gminy było ważniejsze od przynależności do
ugrupowań politycznych. Powiat Limanowski podczas wydarzenia
reprezentowali:  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Józef  Jaworski  Członek  Zarządu
Powiatu oraz Jan Więcek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Uroczystość rozpoczęła msza św., której przewodniczył ks. Jan
Gniewek. Następnie poczty sztandarowe oraz wszyscy uczestnicy
wraz z orkiestrą dętą „Wiolin” przeszli do Zespołu Placówek
Oświatowych.

W trakcie uroczystej sesji Rady Gminy Słopnice sztandar gminy,
poświęcony w kościele, przekazano przewodniczącemu Rady Gminy,
Józefowi Bednarczykowi oraz wójtowi Adamowi Sołtysowi. Po tej
ceremonii wystąpił zespół „Mali Słopniczanie”.

Wójt Adam Sołtys podsumował 25 lat funkcjonowania gminy. Wśród
najważniejszych  inwestycji  wymienił  budowę  bazy  oświatowej,
dróg,  wodociągów  i  kanalizacji,  a  także  innych  obiektów
użyteczności publicznej. Podkreślił także aktywność lokalnej
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społeczności,  której  wyrazem  jest  działalność  zespołów
regionalnych, klubów sportowych, jednostek OSP, stowarzyszeń i
innych organizacji. Wójt gminy Słopnice zaznaczył, że wielkie
znaczenie  ma  również  pielęgnowanie  pamięci  historycznej,  a
także  współpraca  międzynarodowa  z  partnerami  ze  Słowacji,
Węgier, Rumunii i Austrii.

–  Dzięki  wysiłkom  i  staraniom  władz  gminy,  radnych  i
wszystkich mieszkańców udało się osiągnąć liczne sukcesy, z
których gmina teraz może być dumna. Godna podkreślenia jest
również bardzo dobra współpraca z samorządem powiatu, za co
serdecznie dziękujemy – mówił Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego.

Życzenia  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  złożył  również
Józef Pietrzak Przewodniczący Rady
– Z okazji jubileuszu na ręce Pana Wójta składamy całej
społeczności Gminy Słopnice życzenia zdrowia i pomyślności na
kolejne lata, a także owocnej pracy, która z pewnością będzie
przynosić wiele korzyści dla społeczności lokalnej jak i dla
całego regionu.

Ostatnim  punktem  sesji  było  wręczenie  okolicznościowych
medali. Otrzymały je osoby zasłużone dla rozwoju gminy, przede
wszystkim Tadeusz Parchański – pierwszy wójt gminy Słopnice.
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Medale otrzymali także senator Jan Hamerski i poseł Urszula
Nowogórska; starosta partnerskiej gminy Chlebnice na Słowacji,
Anton  Staš;  księża  proboszczowie  obu  parafii;  wójtowie  i
burmistrzowie  gmin  i  miast  powiatu  limanowskiego;
przedstawiciele  powiatu  limanowskiego;  radni  obecnej  i
poprzednich kadencji; osoby związane z kulturą, edukacją i
sportem;  przedstawicie  stowarzyszeń  i  organizacji
współpracujących z gminą; przedsiębiorcy; obecni i emerytowani
pracownicy  Urzędu  Gminy  i  jednostek  podległych;
przedstawiciele służby zdrowia, a także dziennikarze lokalnych
mediów, wśród których znalazła się również nasza redakcja.

Źródło,fot.:tv28

Małopolski Zielony Tydzień w
Powiecie  Limanowskim  –  dla
klimatu i środowiska
30  maja  br.  rozpoczął  się  w  Małopolsce  Zielony  Tydzień  –
projekt w ramach którego odbyły się liczne wydarzenia mające
na  celu  podniesienie  świadomości  ekologicznej  wśród
mieszkańców  regionu  oraz  wdrażanie  codziennych  praktyk
sprzyjających ochronie środowiska. W akcję aktywnie włączył
się także Powiat Limanowski.

W  Powiecie  Limanowskim  w  ramach  Małopolskiego  Zielonego
Tygodnia  zorganizowano  wydarzenia  o  tematyce  klimatyczno  –
ekologicznej.  Pracownicy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
przeprowadzili prelekcje nt. klimatu  i środowiska w Szkole
Podstawowej nr. 1 w Mszanie Dolnej. Podczas zajęć uczniowie
dowiedzieli się w jaki sposób mogą sami przyczynić się do
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poprawy  jakości  powietrza  i  klimatu,  a  także  jak  zmiany
klimatu wpływają na zdrowie ludzi oraz zwierząt. Dzieci wzięły
również udział w pogadance, w trakcie której  mogły zadawać
pytania dotyczące tematyki spotkania. Na zakończenie spotkania
uczniowie otrzymali przydatne upominki – szklane bidony na
wodę wielokrotnego użytku oraz karmniki dla ptaków.

 

Tożsame  tematycznie  wydarzenie  miało  miejsce  również  w
Słopnicach, gdzie podczas Pikniku Rodzinnego, mieszkańcy Gminy
Słopnice oraz przybyli goście mogli poszerzyć swoją wiedzę nt.
działań na rzecz klimatu i środowiska. Nie zabrakło również
atrakcji dla najmłodszych uczestników pikniku, którzy mogli
wykazać się swoja wiedzą z zakresu ekologii, odpowiadając na
pytania konkursowe. W nagrodę za poprawną odpowiedź, dzieci
otrzymały ekologiczne gadżety oraz edukacyjne kolorowanki.
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Wydarzenie odbyło się w ramach zawartych Porozumień pomiędzy
Starostwem Powiatowym w Limanowej a Miastem Mszana Dolna oraz
Gminą Słopnice w zakresie zintegrowanego Projektu LIFE- IP
EKOMAŁOPOLSKA   ,,Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu  i  Środowiska  w  Województwie  Małopolskim’’,
współfinansowanego  ze  środków  UE  oraz  NFOŚiGW.

Zapraszamy  na  XX  Powiatowy
Przegląd Orkiestr Dętych
W  niedzielę  12  czerwca  br.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej
odbędzie się XX Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych.
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PROGRAM WYDARZENIA:

Występy Orkiestr:
Godz.12.00 Strażacka Orkiestra Dęta Filipowice
Godz.12.25 Parafialna Orkiestra Dęta Marcinkowice
Godz.12.50 Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej Florynka

Godz.13.00 OFICJALNE OTWARCIE PRZEGLĄDU

Godz.13.30 Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej
Godz.13.55 Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej
Godz.14.20 Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan” w Kasine Wielkiej
Godz.14.45 Orkiestra Dęta „Echo Gminy” w Łukowicy
Godz.15.10  Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Mszanie Dolnej
Godz.15.35 Orkiestra Dęta „Echo Gór” w Kasince Małej
Godz.16.00 Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej
Godz.16.25 Parafialna Orkiestra Dęta w Jaworznej
Godz.16.50 Orkiestra Dęta” Sami Swoi” w Kasince Mała
Godz.17.15 Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej w
Męcinie
Godz.17.40 Orkiestra Dęta „Violin” w Słopnicach

Godz.19.00 Koncert Zespołu „Góralsi”

Godz.19.45 Ogłoszenie wyników – wręczenie nagród

Imprezą towarzyszącą będzie II Dzień z Produktem Regionalnym
Powiatu  Limanowskiego.  Wydarzenie  ma  na  celu  promocję  i
prezentację  produktów  wytwarzanych  według  tradycyjnych
receptur oraz wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. Podczas
wydarzenia  będzie  możliwość  degustacji  oraz  zakupu
regionalnych wyrobów takich jak np.: suska sechlońska, chleb
męciński,  miody,  sery  kozie  oraz  produkty  z  Okręgowej
Spółdzielni  Mleczarskiej  w  Limanowej.

Serdecznie zapraszamy!
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  w
sezonie letnim otwarte siedem
dni w tygodniu
Od  1  czerwca  do  30  września  2022  r.  Powiatowe  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (siedziba w Buzodromie na
Limanowskim Rynku), będzie otwarte również w weekendy.

Limanowskie  PCIT  latem,  w  okresie  wzmożonego  ruchu
turystycznego, czyli od czerwca do końca września uruchamia
dodatkowe dyżury w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do
17:00.

 

Warto wiedzieć, że…

w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać
nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu  limanowskiego  ale
również całego województwa małopolskiego. Można skorzystać z
propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia czasu, ale także
pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.  broszury,
foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością
będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów oraz wystawy tematyczne.

Dla  tych,   którzy  osobiście  nie  mogą  odwiedzić  PCIT,
zapraszamy do śledzenia i „polubienia” fanpage’a Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie codziennie
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zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

 





INFORMACJA
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia
3.06.2022r.  do  dnia  24.06.2022r.  został  wywieszony  wykaz
nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny.

Przedmiot  zbycia  stanowi  działka  ewidencyjna  nr  51/14  o
powierzchni  1927  m2,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00054458/5  położona  w  Limanowej  obręb  7.

Wykaz

XRUN Festiwal Biegów Górskich
w Limanowej
XRUN festiwal biegów górskich w Limanowej to czwarta impreza
cyklu  XRUN  Biegi  Górskie.  Tym  razem  przenosimy  się  do
Limanowej, stolicy Beskidu Wyspowego i miasta powiatowego w
tym rejonie. Festiwal to nie tylko Cykl Pucharów XRUN, to
także Biegi Ultra! Meta, jak i biuro zawodów usytuowane jest w
samym centrum miasta, w Parku Miejskim w Limanowej. Festiwal
to  okazja  do  spotkań,  do  obejrzenia  filmów,  wysłuchania
prelekcji, a także koncertów. Przypominamy, że możecie wziąć
udział w Pucharze Classic, Mini, a także Kids.

Jest to czwarta okazja do skompletowania punktów do Pucharu
XRUN CLASSIC, XRUN MINI, bądź XRUN KIDS. Przypominamy, aby
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wziąć udział w Wielkim Finale, należy ukończyć minimum 3 biegi
danego cyklu. Oprócz cyklu pucharów, możecie zmierzyć się z
prawdziwymi  bestiami  Beskidu  Wyspowego  i  stanąć  na  linii
startu soczystych ultra maratonów na dystansie 68 km, a także
100 km.

Trasa 7 km, to bieg na Miejską Górę, która oświetla co noc
miasto Limanowa. Z Miejskiej Góry trasa prowadzi na Łysą Górę
i  z  pworotem  szlakami  turystycznymi  i  drogami  leśnymi  do
miasta Limanowa. Tuż przed metą macie okazję przebiec przez
Rynek Limanowski i zakończyć swe zmagania w Parku Miejskim
Limanowa. Trasa szybka, choć z małym pazurem.

Trasa 22 km, czyli Wyspiańska Połówka to piękny półmaraton
górski.  Start  jest  umiejscowiony  w  Zalesiu,  tuż  pod  samą
Mogielicą, na terenie LKS Zalesianka. Trasa prowadzi leśnymi
ścieżkami, a także szlakami turystycznymi przez Modyń, gdzie
wznosi  się  wieża  widokowa,  następnie  przez  Cichoń,  Ostrą,
Jeżową Wodę, Kuklacz i wzdłuż Potoku Jabłonieckiego. Meta w
Parku Miejskim Limanowa.

Trasa 38 km, czyli Bieg Czterech Wysp, to jedyny w swoim
rodzaju bieg około maratoński. Start jest umiejscowiony na
Przełęczy  Rydza-Śmigłego,  skąd  każdy  z  zawodników  wyruszy
zielonym  szlakiem  turystycznym  na  Mogielicę.  Po  zaliczeniu
najwyższego  szczytu  Beskidu  Wyspowego  trasa  prowadzi  drogą
stokową wprost do Zalesia na teren LKS Zalesianka, następnie
trasa  prowadzi  leśnymi  ścieżkami,  a  także  szlakami
turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa,
przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kuklacz i wzdłuż Potoku
Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Trasa  68  km,  czyli  Ultra  Wyspa.  To  prawdziwa  Wyspiańska
Wyrypa. Jeńców nie bierze! Start, jak i miejsce mety jest w
Parku Miejskim Limanowa. Na samym początku trasa kieruje się
na Miejską Górę, a następnie wzdłuż Pasma Łososińskiego w
stronę Łososiny Górnej. Następnie trasa prowadzi wzdłuż rzeki
Łososina w stronę Rysiej Góry, przez Paproć, aż do Tymbraku. Z



Tymbarku  udajecie  się  wzdłuż  rzeki  Słopniczanka  w  stronę
Łopienia, przez Łopień Wschodni, Łopień Środkowy i Łopień.
Kolejnym  etapem  zmagań  jest  Przełęcz-Rydza  Śmigłego  i
przepiękny  zielony  szlak  turystyczny  na  Mogielicę,  krolową
Beskidu Wyspowego. Z tego malowniczego miesjca przez rezerwat
Mogielica w stronę Zalesia na teren LKS Zalesianka, następnie
trasa  prowadzi  leśnymi  ścieżkami,  a  także  szlakami
turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa,
przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kuklacz i wzdłuż Potoku
Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Trasa  100  km,  czyli  Mega  Ultra  Wyspa.  Iście  hardcorowe
wyzwanie dla prawdziwych wyjadaczy górskich, albo spełnienie
dzikich marzeń i poskromienie dzikich gór Beskidu Wyspowego.
Start, jak i miejsce mety jest w Parku Miejskim Limanowa. Na
samym początku trasa kieruje się na Miejską Górę, a następnie
wzdłuż Pasma Łososińskiego w stronę Łososiny Górnej. Następnie
trasa prowadzi wzdłuż rzeki Łososina w stronę Rysiej Góry,
przez Paproć, aż do Tymbraku. Z Tymbarku udajecie się wzdłuż
rzeki Słopniczanka w stronę Łopienia, przez Łopień Wschodni,
Łopień  Środkowy  i  Łopień.  Kolejnym  przystankiej  na  tej
niewdzięcznej  trasie  jest  Ćwilin,  skąd  rozprzestrzenia  się
bajeczny widok na Polskei Tatry, a takżę sroga wyrypa pod
górę. Z Ćwilina przez Czarny Dział na Ogorzałą, Kiczorę i
Jasień, gdzie rozpoczyna się bezczelne podejście na Mogielicę,
królową gór Beskidu Wyspowego. Nie na darmo legenda głosi, że
to góra Mogił. Z tego malowniczego miesjca przez rezerwat
Mogielica w stronę Zalesia na teren LKS Zalesianka, następnie
trasa  prowadzi  leśnymi  ścieżkami,  a  także  szlakami
turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa,
przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kuklacz i wzdłuż Potoku
Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Biegi dla Dzieci odbywają się na dystansach 150m, 300m i 800m
według kategorii wiekowych. Trasy będą poprowadzone przez Park
Miejski Limanowa.

Regulamin, zasady punktacji i mapy do pobrania TUTAJ

https://www.facebook.com/events/592203501993478
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